
 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Buenos Aires,  29  de  octubre  de  2020 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera de 

Docente Investigador en la Universidad 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería 

y Tecnologías de la aludida Ordenanza. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario 

de Ciencia, Tecnología y Posgrado en carácter de Presidente y su respectivo 

Consejo Asesor (Ordenanza Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), analizo y recomendó la 

incorporación de dichas solicitudes. 

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello;  

 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.-  Incorporar a la Carrera de Docente Investigador de UTN, en las 

categorías y orientaciones solicitadas, según nómina indicada en el Anexo I de la 

presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese.   

RESOLUCIÓN N°  1023/2020 

 

   

             

 

 

 

 

 

 

UTN 

SC,TyP 

D. O. 

M.M.G  

Ing. HÉCTOR EDUARDO AIASSA 

Rector 

Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 

Secretario General 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1023/2020  

 

Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.   

 

Nombre y Apellido 

 

DNI N° 

 

Facultad Regional 

 

VARRIANO, Nicolás 

 

13.424.468 

 

La Plata 

 

 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 

Nombre y Apellido 

 

DNI N° 

 

Facultad Regional 

 

BERNARDI, Emanuel 

 

32.221.387 

 

San Francisco 

 

BONNEFÓN, Jorge Mario 

 

12.182.535 

 

Avellaneda 

 

COPPO, Gabriela Fabiana 

 

16.559.597 

 

Avellaneda  

 

DIGUILIO, Eliana 

 

32.615.910 

 

Córdoba 

 

FRAIRE, Vanina Guadalupe  

 

26.412.959 

 

San Francisco  

 

GALLEGO, Danna Lorena 

 

23.130.330 

 

Bahía Blanca  

 

GIAMPORTONE, Ariel Luján 

 

32.769.663 

 

Tierra del Fuego 

 

GUIDO, Ricardo Martín 

 

34.869.643 

 

Córdoba 

 

OCHOA RODRÍGUEZ, Pablo Alejandro 

 

34.440.357 

 

Córdoba 

 

PEREYRA, Maira Estefanía 

 

32.300.425 

 

Córdoba 

 

PRONO, Alejandra Rita 

 

27.620.864 

 

Santa Fe 

 

RAMÍREZ, José Miguel  

 

31.885.364 

 

Bahía Blanca  

 

STAFFA, Alejandro Roberto 

 

16.286.577 

 

Bahía Blanca  

 

 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 

Nombre y Apellido 

 

DNI N° 

 

Facultad Regional 

 

ÁLVAREZ, Mario Gustavo 

 

28.202.328 

 

Concordia 

 

BELTRAMINI, Loreley Betina 

 

30.166.039 

 

Santa Fe 

 

FERMANELLI, Carla Soledad 

 

31.219.793 

 

Córdoba 

 

IAVORSKI LOSADA, Ivana  

 

30.494.297 

 

Avellaneda  

 

SCHIAPPA PIETRA, José Maximiliano 

 

23.695.458 

 

Santa Fe 

 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 

Nombre y Apellido 

 

DNI N° 

 

Facultad Regional 

 

ASIS, Hernán Gabriel 

 

33.659.600 

 

San Francisco 

 

CABALLERO, Diego Hernán 

 

26.392.918 

 

Avellaneda 

 

CORNEJO, María Victoria 

 

22.310.562 

 

Tierra del Fuego 

 

DENARDI, Miqueas Ceferino  

 

33.318.822 

 

Concordia 

 

KRÖHLING SIGRIST, Dan Ezequiel 

 

33.733.999 

 

Santa Fe 

 

NIEVAS, Martín 

 

37.874.632 

 

Córdoba 

 

WENDLER, Darío Martín 

 

36.216.696 

 

Concordia 

 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 

Nombre y Apellido 

 

DNI N° 

 

Facultad Regional 

 

CÓRDOBA, Carlos Alberto 

 

29.695.070 

 

Santa Fe 

 

 

 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 

Nombre y Apellido 

 

DNI N° 

 

Facultad Regional 

 

AYRALA QUIROGA, Luciano 

 

35.109.575 

 

Córdoba 

 

BONINO, Guillermo 

 

36.446.781 

 

San Francisco 

 

BOURNOD, Luciano Raúl  

 

27.331.135 

 

Bahía Blanca 

 

FRETES, Nidia Nilda Estefanía 

 

34.401.686 

 

Avellaneda 

 

GAMBOA, Juan Manuel 

 

24.772.989 

 

Tierra del Fuego 

 

MOLINA, Emanuel David 

 

32.000.045 

 

San Francisco  

 

REYNOSO, Carolina Erika 

 

28.039.940 

 

Tierra del Fuego 

 

SCOPPA, Melina 

 

34.650.521 

 

Santa Fe 

 

VIRLA, Juan Nicolás 

 

35.189.409 

 

Bahía Blanca  

 

ZARZA, Juan Paulo 

 

26.955.991 

 

Tierra del Fuego 

 

 

Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 

Nombre y Apellido 

 

DNI N° 

 

 

Facultad Regional 

 

YOAQUINO, Gustavo Javier 

 

16.840.682 

 

San Francisco 

 

ZURITA, Edgardo David  

 

26.109.856 

 

Tierra del Fuego 

 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 

Nombre y Apellido 

 

DNI N° 

 

Facultad Regional 

 

AGOSTINI, Emiliano Sebastián 

 

42.109.791 

 

San Francisco  

 

AYRALA, Cristian Ariel 

 

36.055.854 

 

Concordia 

 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

BALMACEDA, Leandro Miguel 

 

34.377.328 

 

Bahía Blanca  

 

BECK, Federico 

 

41.792.086 

 

San Francisco 

 

BENVENUTO, Cristian 

 

38.896.562 

 

Santa Fe 

 

BRESSO, Romina Alejandro 

 

36.986.150 

 

San Francisco 

 

BREZZO, Nora Beatriz 

 

29.518.575 

 

San Francisco 

 

BURATTO, Giuliano José 

 

40.505.565 

 

San Francisco  

 

BUTTÓ, José Ignacio 

 

39.969.114 

 

San Francisco 

 

CABALLERO, Juan Manuel 

 

39.542.517 

 

San Francisco 

 

CALLONI, Antonella 

 

42.511.259 

 

San Francisco 

 

CARRIZO LEÓN, Claudia Elizabeth 

 

18.072.313 

 

Chubut 

 

CASTAGNO GRIFFA, Gabriel Mariano 

 

26.573.549 

 

San Francisco 

 

CAVALLO, Julián Andrés 

 

34.631.939 

 

San Francisco 

 

CLAUSEN, Virginia 

 

40.780.631 

 

Santa Fe 

 

CRESSA, Ana Giselle 

 

38.161.165 

 

Córdoba 

 

CRISOL, Tomás Agustín 

 

42.679.154 

 

Bahía Blanca 

 

DARRAS, Gonzalo 

 

39.365.716 

 

Santa Fe 

 

DAVANZO, Ignacio 

 

42.245.506 

 

San Francisco 

 

DIPIAZZA, Ornella Victoria 

 

42.387.094 

 

San Francisco 

 

ERMANTRAUT, Joel 

 

40.668.388 

 

Bahía Blanca 

 

GARAVAGLIA, Antonela 

 

39.695.863 

 

Santa Fe 

 

GATTO, Maximiliano 

 

41.905.745 

 

San Francisco  

 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

GRIBAUDO, Franco Damián 

 

36.935.396 

 

San Francisco  

 

 

GUITIÁN, Anahí Yanina Fátima  

 

35.263.415 

 

Bahía Blanca 

 

HAINCH, Jesica 

 

32.400.650 

 

San Francisco  

 

JAIME, Ibrahim 

 

42.048.479 

 

San Francisco  

 

LARDONE, Mateo 

 

39.546.829 

 

San Francisco 

 

LEITH, Edgar 

 

34.307.179 

 

Avellaneda 

 

LEURINO, Santiago Francisco 

 

40.575.834 

 

San Francisco  

 

MACAGNO, Micaela 

 

38.729.446 

 

San Francisco  

 

NEIRA, Rodolfo Eduardo 

 

32.802.423 

 

San Francisco  

 

OROQUIETA, Heidi Hemilce 

 

30.883.636 

 

Chubut 

 

PAUTASSO, Gastón Horacio 

 

39.658.706 

 

San Francisco  

 

PEREYRA APONTE, Francisco 

Valentín 

 

42.443.154 

 

San Francisco  

 

PREVIOTTO, Santiago 

 

40.968.250 

 

San Francisco  

 

QUICCHI, Agostina Lucía 

 

38.730.177 

 

San Francisco  

 

VACHETTA, Andrés Ignacio 

 

36.447.068 

 

San Francisco  

 

VALDEMARIN, Lucas Andrés 

 

41.116.083 

 

San Francisco 

 

VÁZQUEZ, Franco Emanuel 

 

37.438.211 

 

Córdoba 

 

VILOSIO, Sofía Belén  

 

41.813.725 

 

San Francisco  

 

  

 

 

 

 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 

Nombre y Apellido 

 

DNI N° 

 

Facultad Regional 

 

ACTIS MILANESIO, Victoria Aylén 

 

38.447.997 

 

San Francisco 

 

ARCAS, Lucía María del Pilar 

 

37.333.440 

 

Santa Fe 

 

BENEDETICH, Natalia Nazareth 

 

30.389.215 

 

San Francisco 

 

BRUERA, Sofía 

 

41.280.648 

 

San Francisco 

 

FALCO, Tomás Claudio 

 

42.108.838 

 

San Francisco  

 

MADONNA, Fabrizzio 

 

42.697.354 

 

San Francisco  

 

SALUCZUK BALDO, Agustín Nicolás 

 

43.133.901 

 

San Francisco  

 

SONVICO, Gustavo Alejandro Francisco 

 

31.407.913 

 

Mar del Plata 

 

------------------------------------------------- 

 

 

 

   

 


		2020-11-06T09:36:48-0300
	Rectorado UTN
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-11-07T20:38:29-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2020-11-10T09:46:04-0300
	HUEL PABLO ARIEL




